Qâmara ̂^^yfLunicLpa1 de 13,
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 106/2017. Em 30 de novembro de 2.017.

ASSUNTO; Ordem do Dia da sessão ordinária de 5 de dezembro de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Exceiência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 5 de dezembro, com inicio às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até finai deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 107/2017 - INSTITUI E INCLUI NO

CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI A CAMPANHA
"ABRIL DE OLHOS ABERTOS", DE CONSCIENTIZAÇÃO, PREVENÇÃO POR DI
AGNÓSTICO PRECOCE, COMBATE ÀS DOENÇAS E PERCEPÇÕES OFTALMO-
LÒGICAS (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 205/2017 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA OLÍVIA MARIA OTAVIANO GUIMARÃES PARA DENOMINAR VIA PÚ
BLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Eduardo Fonseca de Luca e outros);

3. PROJETO DE LEI N° 212/2017 - INSTITUI O MÊS DE
ZEMBRO VERDE - NÃO AO ABANDONO DE ANIMAIS NO MUNICÍPIO DE BIRI
GUI E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Vereadora Carla Cristina Bianchi);

4. PROJETO DE LEI N° 221/2017 - ALTERA DISPOSITIVOS
DA LEI MUNICIPAL N° 4.804, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006 QUE DISPÕE SO
BRE RESTRUTURAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DE BIRIGUI/SP (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 222/2017 - DISPÕE SOBRE O
TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS EM VEÍCULOS AUTOMOTORES -
TÃXI NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 21/2017 - CRIA A
ZONA DE PROTEÇÃO DO AERÓDROMO ARY SOFIA DE BIRIGUI, ESTABELECE CRI
TÉRIOS DE UTILIZAÇÃO E AUTORIZA CONVÊNIOS E PARCERIAS (autoria do Prefeito
Municipal);

Qâmara '^^^TK.unicipaí de ̂ iriguL
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 8/2017 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGÜIENSE AO CAPITÃO PM MOZAR MESSI
AS DE SOUZA FILHO (autoria do Vereador José Luís Buchalla);

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 9/2017 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGÜIENSE AO DEPUTADO FEDERAL DR.
ARLINDO CHINAGLIA JÚNIOR (autoria do Vereador Eduardo Fonseca de Luca);

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2017 -
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A EDUCADORA E PIANISTA PRO
FESSORA CÉLIA MARIA CALIXTO (autoria do Vereador Eduardo Fonseca de Luca);

10. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 12/2017 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGÜIENSE AO ENGENHEIRO RODRIGO DE
ANDRADE SIMON (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves de Filho);

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2017 -
CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO DR. CÉSAR PANTAROTTO (autoria do
Vereador José Fermino Grosso);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE